
31.12.2023Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2023
Obec Lechovice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Lechovice
Lechovice 32
671 63

00637424
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 515271206
E-mail lechovice@volny.cz

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 1

Plnění rozpočtu dle tříd 2

Porovnání aktivních a pasivních účtů 6

Porovnání nákladových a výnosových účtů 8

Majetek 10

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 11

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 13

komentář k ZÚ 2023.docx 15

Strana



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 8 614 441,52 9 526 315,60 10 985 908,27
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 495 447,50 1 649 344,81 1 581 600,82
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 160 930,00 99 522,50 19 602,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 075 189,57 10 657 212,63 1 087 121,00

13 674 232,09Příjmy celkem 11 346 008,59 21 932 395,54

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 5 848 750,24 16 332 739,45 8 376 059,49
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 196 075,22 1 206 353,13 5 370 112,35

13 746 171,84Výdaje celkem 7 044 825,46 17 539 092,58

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 566 024,06 1 500 000,00 1 500 000,00104,40 104,40 -66 024,06

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 130 202,69 93 000,00 93 000,00140,00 140,00 -37 202,69

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 375 568,74 298 000,00 298 000,00126,03 126,03 -77 568,74

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 726 881,17 2 100 000,00 2 517 600,00129,85 108,31 -209 281,17

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 168 150,00 200 000,00 200 000,0084,08 84,08 31 850,00

1211 Daň z přidané hodnoty 4 897 805,18 5 100 000,00 5 100 000,0096,04 96,04 202 194,82

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 307,23 30 000,00 30 000,001,02 1,02 29 692,77

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

1341 Poplatek ze psů 14 200,00 13 500,00 13 500,00105,19 105,19 -700,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 31 794,00 32 600,00 32 600,0097,53 97,53 806,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 265 165,00 275 000,00 275 000,0096,42 96,42 9 835,00

1361 Správní poplatky 5 850,00 4 000,00 4 000,00146,25 146,25 -1 850,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 69 659,29 65 000,00 65 000,00107,17 107,17 -4 659,29

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 0,72 0,00 0,000,00 0,00 -0,72

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 734 300,19 720 000,00 720 000,00101,99 101,99 -14 300,19

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 105,31 -136 208,27101,2610 985 908,27 10 849 700,0010 432 100,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 792 188,61 734 700,00 734 700,00107,82 107,82 -57 488,61

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 98 541,00 96 200,00 96 200,00102,43 102,43 -2 341,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 344 561,53 219 000,00 219 000,00157,33 157,33 -125 561,53

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 57 779,00 57 800,00 57 800,0099,96 99,96 21,00

2141 Příjem z úroků 0,79 520 000,00 520 000,000,00 0,00 519 999,21

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 1 000,00 2 000,00 2 000,0050,00 50,00 1 000,00

2322 Příjem z pojistných plnění 18 797,00 0,00 0,000,00 0,00 -18 797,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 268 732,89 165 500,00 165 500,00162,38 162,38 -103 232,89

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 87,95 216 599,1887,951 581 600,82 1 798 200,001 798 200,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 19 602,00 50 000,00 50 000,0039,20 39,20 30 398,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 39,20 30 398,0039,2019 602,00 50 000,0050 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 38 600,00 38 600,00 38 600,00100,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 134 100,00 134 100,00 134 100,00100,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 107 561,00 0,00 107 600,000,00 99,96 39,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 806 860,00 0,00 0,000,00 0,00 -806 860,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 629,49 -806 821,00387,841 087 121,00 280 300,00172 700,00

Příjmy celkem: 109,81 -696 032,09105,3613 674 232,09 12 978 200,0012 453 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 866 471,00 800 000,00 871 800,00108,31 99,39 5 329,00

5021 Ostatní osobní výdaje 178 189,00 104 500,00 163 500,00170,52 108,98 -14 689,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 884 982,00 877 000,00 877 000,00100,91 100,91 -7 982,00

5024 Odstupné 18 780,00 0,00 0,000,00 0,00 -18 780,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 385 498,00 417 000,00 445 800,0092,45 86,47 60 302,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 162 663,00 151 500,00 161 900,00107,37 100,47 -763,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 4 051,00 5 000,00 5 000,0081,02 81,02 949,00

5132 Ochranné pomůcky 295,00 1 000,00 1 000,0029,50 29,50 705,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 575,00 500,00 500,00115,00 115,00 -75,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 164,99 1 000,00 3 700,00316,50 85,54 535,01

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 136 951,15 146 000,00 189 700,0093,80 72,19 52 748,85

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 190 699,75 220 500,00 254 200,0086,49 75,02 63 500,25

5153 Plyn 81 360,00 140 000,00 140 000,0058,11 58,11 58 640,00

5154 Elektrická energie 365 254,44 323 000,00 336 200,00113,08 108,64 -29 054,44

5156 Pohonné hmoty a maziva 50 559,00 69 000,00 66 700,0073,27 75,80 16 141,00

5161 Poštovní služby 1 309,00 2 200,00 2 200,0059,50 59,50 891,00

5162 Služby elektronických komunikací 7 340,01 5 000,00 6 000,00146,80 122,33 -1 340,01

5163 Služby peněžních ústavů 126 685,00 66 700,00 117 100,00189,93 108,19 -9 585,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 45 849,00 56 000,00 51 000,0081,87 89,90 5 151,00

5167 Služby školení a vzdělávání 8 900,00 7 000,00 7 000,00127,14 127,14 -1 900,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 47 321,89 100 500,00 100 500,0047,09 47,09 53 178,11

5169 Nákup ostatních služeb 1 054 934,46 941 200,00 1 146 000,00112,08 92,05 91 065,54

5171 Opravy a udržování 1 253 888,05 739 500,00 1 250 800,00169,56 100,25 -3 088,05

5172 Podlimitní programové vybavení 13 649,00 15 000,00 15 000,0090,99 90,99 1 351,00

5173 Cestovné 24 652,00 26 000,00 26 000,0094,82 94,82 1 348,00

5175 Pohoštění 27 520,00 28 600,00 33 600,0096,22 81,90 6 080,00

5192 Poskytnuté náhrady 3 000,00 2 000,00 4 000,00150,00 75,00 1 000,00

5194 Věcné dary 45 653,00 63 000,00 63 000,0072,47 72,47 17 347,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 705,00 0,00 2 800,000,00 96,61 95,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 190 783,00 190 800,00 190 800,0099,99 99,99 17,00

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 981 677,40 1 100 000,00 1 100 000,0089,24 89,24 118 322,60

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -100 000,00

5349 Ostatní převody vlastním fondům 706 860,00 0,00 0,000,00 0,00 -706 860,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 102 390,00 252 000,00 251 100,0040,63 40,78 148 710,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 200,00 200,000,00 0,00 200,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 16 662,35 16 700,00 16 700,0099,77 99,77 37,65

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 227 254,00 265 000,00 265 000,0085,76 85,76 37 746,00

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 14 972,00 21 500,00 25 600,0069,64 58,48 10 628,00

5492 Dary obyvatelstvu 8 000,00 10 000,00 10 000,0080,00 80,00 2 000,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 34 561,00 0,00 11 400,000,00 303,17 -23 161,00

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 3 428 100,00 2 650 900,000,00 0,00 2 650 900,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 78,85 2 517 640,5176,898 376 059,49 10 893 700,0010 623 000,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 3 814 896,68 1 810 000,00 4 518 500,00210,77 84,43 703 603,32

6122 Stroje, přístroje a zařízení 131 215,67 10 000,00 142 000,001 312,1 92,41 10 784,33

6130 Pozemky 1 424 000,00 10 000,00 1 424 000,0014 240, 100,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 293,45 714 387,6588,265 370 112,35 6 084 500,001 830 000,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje
Výdaje celkem: 110,38 3 232 028,1680,9613 746 171,84 16 978 200,0012 453 000,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 10 055 634,96 0,00 14 255 500,000,00 70,54 4 199 865,04

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 127 750,00 0,00 0,000,00 0,00 -127 750,00

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -10 255 500,00 0,00 -10 255 500,000,00 100,00 0,00

8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 144 054,79 0,00 0,000,00 0,00 -144 054,79

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 3 928 060,251,8071 939,75 4 000 000,000,00

Financování celkem: 0,00 3 928 060,251,8071 939,75 4 000 000,000,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 103 914,00 103 914,00 84 896,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 167 190,00 167 190,00 167 190,00
021 Stavby 65 032 752,15 65 312 111,01 68 530 874,01
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 474 375,10 6 937 345,37 6 903 131,37
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 756 865,72 1 876 500,74 1 893 342,39
031 Pozemky 7 104 248,58 7 101 653,57 8 532 055,52
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 858 897,21 3 060 151,21 3 437 270,21
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -103 914,00 -103 914,00 -84 896,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -83 637,00 -94 797,00 -105 957,00
081 Oprávky ke stavbám -19 045 508,00 -20 367 208,00 -21 748 750,10
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 960 386,25 -3 283 209,25 -3 503 699,25
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 756 865,72 -1 876 500,74 -1 893 342,39
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -1 200,00 -3 700,00 -2 060,00
194 Opravné položky k odběratelům -103 493,40 -84 401,70 -80 395,56
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 24 950 129,49 29 392 128,88 18 609 256,13
236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 0,00 0,00 706 860,79
244 Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00 10 641 339,17
261 Pokladna 88 932,00 55 939,00 76 316,00
263 Ceniny 336,00 336,00 270,00
311 Odběratelé 810 007,40 779 842,70 907 581,56
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 114 760,00 230 300,00 163 920,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 17 196,00 10 880,00 10 330,00
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 15 000,00 0,00 0,00
388 Dohadné účty aktivní 15 000,00 0,00 0,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 141 429,02 143 068,91
331 Zaměstnanci 114 273,00 112 882,00 128 200,00
336 Sociální zabezpečení 36 113,00 35 211,00 34 223,00
337 Zdravotní pojištění 17 739,00 17 888,00 19 215,00
341 Daň z příjmů 250 000,00 200 000,00 200 000,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 9 307,00 7 013,00 11 421,00
343 Daň z přidané hodnoty 38 547,00 52 502,11 49 593,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 4 035,90 16 662,35 6 130,58
378 Ostatní krátkodobé závazky 252 881,00 296 753,00 347 774,20
389 Dohadné účty pasivní 201 920,00 315 283,00 260 232,00
401 Jmění účetní jednotky 55 684 983,04 55 684 983,04 54 978 123,04
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 13 330 741,38 12 763 796,25 12 188 042,11
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -11 409 696,50 -11 409 696,50 -11 409 696,50
408 Opravy předcházejících účetních období -893 423,08 -893 423,08 -893 423,08
419 Ostatní fondy 0,00 0,00 706 860,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 23 398 746,29 27 817 178,54 31 873 278,60
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 0,00 10 000,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 245 908,23 219 321,39 247 459,34
502 Spotřeba energie 288 628,16 579 510,08 366 191,55
511 Opravy a udržování 504 029,39 642 011,35 1 244 037,99
512 Cestovné 15 898,00 22 750,00 24 652,00
513 Náklady na reprezentaci 13 803,00 20 442,00 27 520,00
518 Ostatní služby 1 031 544,89 1 143 374,62 1 159 405,95
521 Mzdové náklady 1 820 798,00 2 005 216,00 1 974 977,00
524 Zákonné sociální pojištění 536 306,00 532 248,00 548 262,00
525 Jiné sociální pojištění 4 018,00 3 835,00 3 843,00
527 Zákonné sociální náklady 0,00 0,00 39 376,00
532 Daň z nemovitostí 616,00 616,00 680,00
538 Jiné daně a poplatky 62 530,00 61 692,00 59 104,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 33 421,00 56 444,00 45 653,00
547 Manka a škody 0,00 0,00 33 880,00
549 Ostatní náklady z činnosti 29 561,47 50 884,66 122 022,36
551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 684 348,00 1 735 895,00 1 804 074,10
554 Prodané pozemky 2 673,98 22 216,61 12 930,18
556 Tvorba a zúčtování opravných položek -51 733,70 -16 591,70 -5 646,14
557 Náklady z vyřazených pohledávek 4 000,00 0,00 0,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 61 743,12 119 635,02 168 414,65
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 338 079,00 584 916,00 1 194 494,40
591 Daň z příjmů 126 860,00 127 650,00 168 150,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 0,00 0,00 14 545,45
602 Výnosy z prodeje služeb 703 891,69 755 644,78 795 250,36
603 Výnosy z pronájmu 341 531,27 401 598,14 452 285,79
605 Výnosy ze správních poplatků 4 970,00 3 250,00 5 850,00
606 Výnosy z místních poplatků 307 807,00 310 330,00 323 537,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 2 000,00 2 500,00 1 260,00
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 13 082,00 0,00 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 133 000,00 100 963,60 35 532,13
649 Ostatní výnosy z činnosti 99 552,56 126 442,56 171 337,85
662 Úroky 0,00 127 750,00 513 589,96
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 234 952,75 922 495,41 849 884,56
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 538 690,84 1 692 735,49 2 071 795,49
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 2 005 626,78 2 174 326,97 2 895 031,17
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 3 979 698,36 4 542 750,70 4 897 805,18
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 712 718,39 713 902,51 734 300,19
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 93 943,15 93 475,93 69 967,24

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 103 914,00 -19 018,00 84 896,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 167 190,00 0,00 167 190,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 65 312 111,01 3 218 763,00 68 530 874,01
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 937 345,37 -34 214,00 6 903 131,37
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 876 500,74 16 841,65 1 893 342,39

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 7 101 653,57 1 430 401,95 8 532 055,52

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 060 151,21 377 119,00 3 437 270,21

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -103 914,00 19 018,00 -84 896,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -94 797,00 -11 160,00 -105 957,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -20 367 208,00 -1 381 542,10 -21 748 750,10
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -3 283 209,25 -220 490,00 -3 503 699,25
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 876 500,74 -16 841,65 -1 893 342,39

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 141 429,02 143 068,91
331 Zaměstnanci 114 273,00 112 882,00 128 200,00
336 Sociální zabezpečení 36 113,00 35 211,00 34 223,00
337 Zdravotní pojištění 17 739,00 17 888,00 19 215,00
341 Daň z příjmů 250 000,00 200 000,00 200 000,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 9 307,00 7 013,00 11 421,00
343 Daň z přidané hodnoty 38 547,00 52 502,11 49 593,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 4 035,90 16 662,35 6 130,58
378 Ostatní krátkodobé závazky 252 881,00 296 753,00 347 774,20
389 Dohadné účty pasivní 201 920,00 315 283,00 260 232,00
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 0,00 10 000,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pohledávky

311 Odběratelé 810 007,40 779 842,70 907 581,56
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 114 760,00 230 300,00 163 920,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 17 196,00 10 880,00 10 330,00
346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 15 000,00 0,00 0,00
388 Dohadné účty aktivní 15 000,00 0,00 0,00

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000 obec
-1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 566 024,06 1 500 000,00 1 500 000,00104,40 104,40 -66 024,06
-1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 130 202,69 93 000,00 93 000,00140,00 140,00 -37 202,69
-1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 375 568,74 298 000,00 298 000,00126,03 126,03 -77 568,74
-1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 726 881,17 2 100 000,00 2 517 600,00129,85 108,31 -209 281,17
-1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 168 150,00 200 000,00 200 000,0084,08 84,08 31 850,00
-1211 Daň z přidané hodnoty 4 897 805,18 5 100 000,00 5 100 000,0096,04 96,04 202 194,82
-1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 307,23 30 000,00 30 000,001,02 1,02 29 692,77
-1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-1341 Poplatek ze psů 14 200,00 13 500,00 13 500,00105,19 105,19 -700,00
-1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 31 794,00 32 600,00 32 600,0097,53 97,53 806,00
-1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 265 165,00 275 000,00 275 000,0096,42 96,42 9 835,00
-1361 Správní poplatky 5 850,00 4 000,00 4 000,00146,25 146,25 -1 850,00
-1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 69 659,29 65 000,00 65 000,00107,17 107,17 -4 659,29
-1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu z 0,72 0,00 0,000,00 0,00 -0,72
-1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 734 300,19 720 000,00 720 000,00101,99 101,99 -14 300,19
-2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 792 188,61 734 700,00 734 700,00107,82 107,82 -57 488,61
-2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00
-2131 Příjmy z pronájmu pozemků 98 541,00 96 200,00 96 200,00102,43 102,43 -2 341,00
-2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 344 561,53 219 000,00 219 000,00157,33 157,33 -125 561,53
-2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 57 779,00 57 800,00 57 800,0099,96 99,96 21,00
-2141 Příjem z úroků 0,79 520 000,00 520 000,000,00 0,00 519 999,21
-2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 1 000,00 2 000,00 2 000,0050,00 50,00 1 000,00
-2322 Příjem z pojistných plnění 18 797,00 0,00 0,000,00 0,00 -18 797,00
-2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 268 732,89 165 500,00 165 500,00162,38 162,38 -103 232,89
-2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-3111 Příjmy z prodeje pozemků 19 602,00 50 000,00 50 000,0039,20 39,20 30 398,00
-4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 134 100,00 134 100,00 134 100,00100,00 100,00 0,00
-4134 Převody z rozpočtových účtů 806 860,00 0,00 0,000,00 0,00 -806 860,00

Příjmy: 13 528 071,09 12 414 400,00 108,97 12 832 000,00 105,42 -696 071,09

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 789 096,85 800 000,00 800 000,0098,64 98,64 10 903,15
-5021 Ostatní osobní výdaje 155 690,00 82 000,00 141 000,00189,87 110,42 -14 690,00
-5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 884 982,00 877 000,00 877 000,00100,91 100,91 -7 982,00
-5024 Odstupné 18 780,00 0,00 0,000,00 0,00 -18 780,00
-5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 366 308,73 417 000,00 428 000,0087,84 85,59 61 691,27
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 155 699,54 151 500,00 155 500,00102,77 100,13 -199,54
-5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 4 051,00 5 000,00 5 000,0081,02 81,02 949,00
-5132 Ochranné pomůcky 295,00 1 000,00 1 000,0029,50 29,50 705,00
-5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00
-5134 Prádlo, oděv a obuv 575,00 500,00 500,00115,00 115,00 -75,00
-5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 164,99 1 000,00 3 700,00316,50 85,54 535,01
-5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 136 951,15 146 000,00 189 700,0093,80 72,19 52 748,85
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 188 643,18 218 500,00 252 200,0086,34 74,80 63 556,82
-5153 Plyn 81 360,00 140 000,00 140 000,0058,11 58,11 58 640,00
-5154 Elektrická energie 365 254,44 323 000,00 336 200,00113,08 108,64 -29 054,44
-5156 Pohonné hmoty a maziva 50 559,00 69 000,00 66 700,0073,27 75,80 16 141,00
-5161 Poštovní služby 1 099,00 2 000,00 2 000,0054,95 54,95 901,00
-5162 Služby elektronických komunikací 7 340,01 5 000,00 6 000,00146,80 122,33 -1 340,01
-5163 Služby peněžních ústavů 126 685,00 66 700,00 117 100,00189,93 108,19 -9 585,00
-5166 Konzultační, poradenské a právní služby 45 849,00 56 000,00 51 000,0081,87 89,90 5 151,00
-5167 Služby školení a vzdělávání 8 900,00 7 000,00 7 000,00127,14 127,14 -1 900,00
-5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 47 321,89 100 500,00 100 500,0047,09 47,09 53 178,11
-5169 Nákup ostatních služeb 1 052 290,61 938 500,00 1 143 300,00112,12 92,04 91 009,39
-5171 Opravy a udržování 1 253 888,05 739 500,00 1 250 800,00169,56 100,25 -3 088,05
-5172 Podlimitní programové vybavení 13 649,00 15 000,00 15 000,0090,99 90,99 1 351,00
-5173 Cestovné 22 688,00 24 000,00 24 000,0094,53 94,53 1 312,00
-5175 Pohoštění 24 424,00 25 500,00 30 500,0095,78 80,08 6 076,00
-5192 Poskytnuté náhrady 3 000,00 2 000,00 4 000,00150,00 75,00 1 000,00
-5194 Věcné dary 45 653,00 63 000,00 63 000,0072,47 72,47 17 347,00
-5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 705,00 0,00 2 800,000,00 96,61 95,00
-5321 Neinvestiční transfery obcím 190 783,00 190 800,00 190 800,0099,99 99,99 17,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2023



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

-5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 981 677,40 1 100 000,00 1 100 000,0089,24 89,24 118 322,60
-5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 100 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -100 000,00
-5349 Ostatní převody vlastním fondům 706 860,00 0,00 0,000,00 0,00 -706 860,00
-5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 102 390,00 252 000,00 251 100,0040,63 40,78 148 710,00
-5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 200,00 200,000,00 0,00 200,00
-5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 227 254,00 265 000,00 265 000,0085,76 85,76 37 746,00
-5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 10 937,88 21 500,00 21 500,0050,87 50,87 10 562,12
-5492 Dary obyvatelstvu 8 000,00 10 000,00 10 000,0080,00 80,00 2 000,00
-5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 34 561,00 0,00 11 400,000,00 303,17 -23 161,00
-5901 Nespecifikované rezervy 0,00 3 422 000,00 2 644 800,000,00 0,00 2 644 800,00
-5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00
-5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-6121 Budovy, haly a stavby 3 814 896,68 1 810 000,00 4 518 500,00210,77 84,43 703 603,32
-6122 Stroje, přístroje a zařízení 131 215,67 10 000,00 142 000,001 312,1 92,41 10 784,33
-6130 Pozemky 1 424 000,00 10 000,00 1 424 000,0014 240, 100,00 0,00

Výdaje: 13 589 479,07 12 397 700,00 109,61 16 822 800,00 80,78 3 233 320,93

Nst Zdr UZ 000 0 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce
-4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 107 561,00 0,00 107 600,000,00 99,96 39,00

Příjmy: 107 561,00 0,00 0,00 107 600,00 99,96 39,00

-5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 77 374,15 0,00 71 800,000,00 107,76 -5 574,15
-5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 19 189,27 0,00 17 800,000,00 107,80 -1 389,27
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 6 963,46 0,00 6 400,000,00 108,80 -563,46
-5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 4 034,12 0,00 4 100,000,00 98,39 65,88

Výdaje: 107 561,00 0,00 0,00 100 100,00 107,45 -7 461,00

Nst Zdr UZ 000 0 98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 38 600,00 38 600,00 38 600,00100,00 100,00 0,00

Příjmy: 38 600,00 38 600,00 100,00 38 600,00 100,00 0,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 22 499,00 22 500,00 22 500,00100,00 100,00 1,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 056,57 2 000,00 2 000,00102,83 102,83 -56,57
-5161 Poštovní služby 210,00 200,00 200,00105,00 105,00 -10,00
-5169 Nákup ostatních služeb 2 643,85 2 700,00 2 700,0097,92 97,92 56,15
-5173 Cestovné 1 964,00 2 000,00 2 000,0098,20 98,20 36,00
-5175 Pohoštění 3 096,00 3 100,00 3 100,0099,87 99,87 4,00
-5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 9 400,00 9 400,00 9 400,00100,00 100,00 0,00
-5901 Nespecifikované rezervy 0,00 6 100,00 6 100,000,00 0,00 6 100,00

Výdaje: 41 869,42 48 000,00 87,23 48 000,00 87,23 6 130,58

Nst Zdr UZ 000 0 98187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup
-5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 7 262,35 7 300,00 7 300,0099,48 99,48 37,65

Výdaje: 7 262,35 7 300,00 99,48 7 300,00 99,48 37,65

CELKEM PŘÍJMY: 13 674 232,09 12 453 000,00 12 978 200,00 -696 032,09109,81 105,36

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

13 746 171,84 12 453 000,00 16 978 200,00 3 232 028,16110,38 80,96

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 14Závěrečný účet za rok 2023



 

Zůstatky peněžních prostředků na bankovních účtech a pokladně: 
 

Banka, pokladna Stav k 31.12.2022 

KB – běžný účet 15 308 146,06 

KB – termínovaný účet 10 641 339,17 

ČNB 3 301 110,07 

KB – fond obnovy 706 960,79 

POKLADNA 76 316,00 
 
Počet členů zastupitelstva: 9 
➢ Obec nemá podíl na základním kapitálu v žádné firmě 
➢ Obec hospodařila do schváleného rozpočtu obce podle 

schválených pravidel rozpočtového provizoria 
➢ Obec zpracovává účetnictví programem KEO 4 
➢ Obec je plátcem DPH od 1. 2. 2019 
➢ Obec má vytvořen fond obnovy 
➢ Obec neměla hospodářskou činnost 
➢ Obec nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci 

 
Na základě žádosti obce byl Krajským úřadem Jihomoravského kraje 
Brno, odborem kontrolním a právním, proveden dílčí i konečný 
přezkum hospodaření obce Lechovice.  
Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření obce Lechovice za rok 2023 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Návrh závěrečného účtu obce je dle § 17, odst. 6 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejněn na 
úřední desce po dobu 15 dnů http://www.obec-lechovice.cz/ před 
jeho projednáváním v zastupitelstvu obce. Připomínky k návrhu 
závěrečného účtu mohou občané uplatnit v písemné formě nebo 
ústně na zasedání zastupitelstva obce. 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 15

http://www.obec-lechovice.cz/


 
 
Přílohy: 
 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lechovice 
za rok 2023 ze dne 29.2.2024 – 1.3.2024. 

• Výkaz FIN 2-12 M vypracovaný k 31.12.2023 o plnění rozpočtu 
je připraven k nahlédnutí v kanceláři OÚ po dobu vyvěšení 
návrhu Závěrečného účtu za rok 2023. 

 
Po projednání a schválení Návrhu Závěrečného účtu 
zastupitelstvem obce Lechovice se tento návrh stává Závěrečným 
účtem Obce Lechovice za rok 2023.  

Závěrečný účet za rok 2023 strana 16



Obec Lechovice, IČO 00637424 KEO4 1.12.13 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 17Závěrečný účet za rok 2023 strana 17 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


